
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

ZP-900091/2022-R_____________________________________________

Kupní smlouva

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení:

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR ),

a

ANECT a.s.
se sídlem: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno
IČO: 25313029
zapsaná/ý v: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

v oddílu B, vložce číslo 2113
zastoupená/ý: Janem Zinkem, předsedou představenstva
bankovní spojení:

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a na základě výsledků veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Nákup technické podpory CheckPoinť, vedené pod č.j. Kupujícího
ZP-900091/2022-R tuto

KUPNÍ SMLOUVU
evidovanou u Kupujícího pod č.j. 000045-000/2022-00 

evidovanou u Prodávajícího pod č.j. ANECT/ZPMV1/2022/002

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu technickou podporu 
pro firewall CheckPoint na dobu 12 měsíců. Podrobný popis plnění dle této Smlouvy (dále 
též jen „zboží) je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - ANECT a.s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 1 z9



2. Kupující se zavazuje v souladu se Smlouvou dodané zboží převzít a zaplatit 
kupní cenu podle čl. III této Smlouvy.

Článek II.
Místo a termín plnění předmětu Smlouvy

1. Místem plnění je pracoviště Kupujícího umístěné na adrese Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra České republiky, ředitelství Praha, budova Crystal, Vinohradská 2577/178, 130 00 
Praha 3.

2. Termín plnění dle čl. I odst. 1 Smlouvy je nejpozději 9. 4. 2022.

Článek III. 
Cena

1. Cena zboží dle čl. I odst. 1 a Přílohy č. 1 ke Smlouvě je stanovena dohodou Smluvních stran 
ve výši 1 608 192 Kč (slovy jedenmilionšestsetosmtisícjednostodevadesátdva korun českých) 
bez DPH, ke které bude připočtena hodnota DPH v zákonné výši.

2. Tato cena je nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s 
úplnou a kvalitní realizací této Smlouvy, tj. zejména dopravu na místo plnění, clo, instalaci, 
školení apod. Zálohu Kupující neposkytuje.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Prodávající vystaví účetní doklad za dodání zboží nejpozději do 15 dnů od data převzetí zboží.

2. Úhrada za zboží bude provedena na základě účetního dokladu vystaveného Prodávajícím 
se lhůtou splatnosti 21 dnů od data jeho doručení Kupujícímu. Za den úhrady se považuje den 
odepsání peněžní částky z účtu Kupujícího.

3. K účetnímu dokladu připojí Prodávající potvrzený předávací protokol dle čl. V odst. 1 této 
Smlouvy.

4. Účetní doklad je možné zaslat Kupujícímu poštou na adresu: Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra České republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, nebo elektronicky ve formátu 
PDF prostřednictvím datové schránky ZP MV ČR, kód: 9SWAIX3. Nedisponuje-li Prodávající 
datovou schránkou, faktury lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. Do předmětu 
zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

5. Vyúčtování, tedy účetní doklad spolu s přílohou dle odst. 3 tohoto článku, musí splňovat 
požadavky kladené na účetní doklady a požadavky dle ustanovení § 435 Občanského 
zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit Prodávajícímu bez zaplacení vyúčtování, které nebude mít odpovídající náležitosti.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
2z 9



V takovém případě je Prodávající povinen vyúčtování opravit či vyhotovit znovu a zaslat je zpět 
Kupujícímu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového vyúčtování. Po 
tuto dobu není Kupující v prodlení s placením vyúčtování.

6. Prodávající, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
č. 235/2004 Sb.") a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy 
známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto 
povinností bránily.

7. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
servisní péče z veřejných výdajů.

8. Každý účetní doklad musí kromě náležitostí uvedených v odst. 5, případně 4 tohoto článku 
obsahovat číslo 000045-000/2022-00, pod kterým je Smlouva evidována u Kupujícího.

Článek V.
Předání a převzetí předmětu Smlouvy

1. Prodávající je povinen zboží předat Kupujícímu. Kupující je povinen zboží převzít 
prostřednictvím svého zástupce. O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol 
podepsaný zástupcem Prodávajícího a zástupcem Kupujícího.

2. Kontaktní osoby Smluvních stran pro dodání a převzetí zboží a pro účely případných 
reklamací:
• Za Kupujícího: 

• Za Prodávajícího:

Článek VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Pro případ prodlení Prodávajícího s odevzdáním předmětu plnění Smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. II Smlouvy z důvodů ležících výlučně na straně Prodávajícího je Kupující 
oprávněn žádat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží 
dle čl. III odst. 1 této Smlouvy za každý i započatý den trvajícího prodlení až do předání 
předmětu plnění Smlouvy.

2. Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně a řádně 
vystaveného účetního dokladu ve lhůtě jeho splatnosti je Prodávající oprávněn žádat po 
Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky denně až do zaplacení.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
3z 9



3. Pro případ prodlení Prodávajícího s plněním záručních podmínek uvedených v čl. IX. Smlouvy 
je Kupující oprávněn žádat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové 
ceny zboží za každý den trvajícího neplnění podpory.

4. Ujednáním o smluvní pokutě, resp. úroku z prodlení není dotčeno právo té které Smluvní 
strany na náhradu škody.

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení druhé Smluvní straně. Kupující si vyhrazuje právo na 
určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně zápočtu proti kterékoli splatné pohledávce 
Prodávajícího vůči Kupujícímu.

6. Pokud je Prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky smluvní pokuty za každý den prodlení.

Článek VII.
Odpovědnost za vady a odpovědnost za škodu

1. Ohledně vad plnění dle této Smlouvy se Smluvní strany zavazují postupovat v souladu s 
ustanoveními § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

2. Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provádění svých závazků podle 
této Smlouvy a za to, že předmět těchto závazků bude proveden v souladu se souvisejícími 
platnými českými normami a právními předpisy podle této Smlouvy.

3. Obě Smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí porušením svých smluvních 
povinností druhé Smluvní straně při provádění předmětu plnění této Smlouvy.

4. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu v případě okolností vylučujících její 
odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

Článek Vlil. 
Licence

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu ke zboží nevýhradní, místně neomezené licence, a to na 
dobu 12 (dvanáct) měsíců ode dne podepsání předávacího protokolu dle čl. V této Smlouvy. 
Odměna za poskytnutí licence je obsažena v dohodnuté ceně zboží dle čl. III odst. 1 této 
Smlouvy.

2. Kupující je oprávněn software kopírovat pouze na svá zařízení v maximálním počtu uvedeném 
ve specifikaci zboží uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. Používání licencí se řídí licenčními 
podmínkami výrobce systému, shrnutými v dokumentech výrobce systému, které jsou volně k 
dispozici na této internetové adrese: http://www.checkpoint.com/support-services/software- 
license-agreement-limited-hardware-warranty/ .

3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob, s výjimkou 
autorských práv výrobce systému.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
4z 9



Článek IX.
Záruka

1. Na předmět Smlouvy dle čl. I odst. 1 poskytuje Prodávající Kupujícímu záruku v délce 12 
(dvanáct) měsíců od podpisu předávacího protokolu dle čl. V odst. 1 této Smlouvy.

2. Záruka je poskytnuta ve formě zajištění služby „Checkpoint Collaborative Support Prémium“ 
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Článek X.
Zánik závazku

1. Závazkový vztah dle této Smlouvy lze ukončit:

1.1. dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení Smlouvy nastanou k 
okamžiku stanovenému v takovéto dohodě,

1.2. výpovědí i bez uvedení důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní 
straně.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů porušení této Smlouvy 
podstatným způsobem. Porušením této Smlouvy podstatným způsobem se zejména rozumí:

2.1. prodlení Kupujícího se zaplacením dlužné částky v době přesahující 30 dnů po splatnosti 
účetního dokladu nebo v době dalšího dodatečného prodloužení této doby,

2.2. prodlení Prodávajícího s předáním zboží v termínu podle čl. II odst. 2 této Smlouvy,

2.3. dodání zboží, resp. dodání jen části zboží v rozporu s požadavky Kupujícího podle Přílohy 
č. 1 této Smlouvy,

2.4. neplnění záručních podmínek uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy po dobu delší než 14 
dnů,

2.5. nepravdivé nebo zavádějící prohlášení Zhotovitele podle čl. Vlil, této Smlouvy.

3. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

3.1. Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce.

3.2. Vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace.

4. Smluvní strany provedou finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po skončení 
závazkového vztahu ze Smlouvy v důsledku odstoupení.

5. Odstoupení od této Smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od této Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení se 
považuje za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání.

6. Zánik účinnosti Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
5z 9



Článek XI.
Uveřejňovací ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
registru smluv") je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 
tuto Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění 
podle zákona o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy v plném znění /kromě částí 
výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění podle zákona o registru smluv/, 
souhlasí.

2. Kupující se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. 
Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva 
uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je 
povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s 
podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností 
Kupujícího stanovených ZZVZ.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle čl. XI odst. 2 této Smlouvy.

2. Tato Smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými očíslovanými dodatky 
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

3. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit jiným 
ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního ustanovení

4. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak Občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 1 odst. 
2 Občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku, jehož režim se 
pro vztahy Objednatele a Prodávajícího dle této Smlouvy nepoužije.

5. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, jakož i otázky její platnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně řešeny dohodou 
smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, smluvní strany se dále

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
6z 9



dohodly na tom, že ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
bude pro rozhodování případného sporu místně příslušný soud v sídle Kupujícího.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace a ceník předmětu plnění
Příloha č. 2 - Rozsah poskytování záruky

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne (dle el. podpisu)

Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V Praze dne (dle el. podpisu)

Prodávající:

ANECT a.s.
Jan Zinek
předseda představenstva

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
7z 9



Příloha č. 1 - Specifikace a ceník předmětu plnění:

User ID: 5938017
Období: 09.04.2022 - 08.04.2023

č. Part No. Popis produktu Počet
Cena v Kč bez 

DPH

Support:

1. CPCES-CO-PREMIUM Collaborative Support Prémium, 1-year 1 538 342,00

Additional Services:

2. CPEBP-NGTX
Enterprise Based Protection - Next Generation Threat Extraction 
Package Including IPS, APCL, URLF, AV, ABOT, ASPM, TX and TE 
blades

1 667 316,00

3. CPSB-DLP-L-1Y
Data Loss Prevention (DLP) Blade subscription tor 1 year - tor high-end 
appliances

1 223 630,00

4. CPSB-DLP-L-1Y-HA
Data Loss Prevention (DLP) Blade subscription tor 1 year - tor high-end 
appliances HA

1 178 904,00

CELKEM: 1 608 192,00

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
8z 9



Příloha č. 2 - Rozsah poskytování záruky:

Checkpoint „Collaborative support Prémium“ 24 x7 na 12 měsíců

Kontakt na technickou podporu: +420 271 100 999, e-mail: servicedesk@anect.com

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky-ANECT a.s.
9z 9


